[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       04.12.2014                                                                                                                     5105
​​​​​​​​​​​​​​​​​____________

                                           №_________

                О внесении изменений в постановление
          администрации городского округа город Выкса
                          Нижегородской области от 22.02.2012 № 444
                        (в редакции постановления от 18.03.2013 № 1190,

                                    постановления от 15.04.2013 № 1722,

                                    постановления от 17.12.2013 № 6223)
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 22.02.2012 № 444 «О создании приемочной комиссии по приемке завершенных работ по переустройству и(или) перепланировке помещений на территории городского округа город Выкса Нижегородской области» (в редакции постановлений от 18.03.2013 № 1190, от 15.04.2013 № 1722, от 17.12.2013 № 6223) следующие изменения:
1.1. Форму акта приемочной комиссии по приемке завершенных работ по переустройству и(или) перепланировке помещений изложить в новой редакции (приложение 1).

       1.2. В Положение о приемочной комиссии по приемке завершенных работ по переустройству и(или) перепланировке помещений на территории городского округа город Выкса Нижегородской области, утвержденное постановлением (далее – Положение):
пункт 4 подпункты 4.8.,4.9. Положения изложить в следующей редакции:

       4.8. Один экземпляр оформленного акта о завершенных работах по переустройству и(или) перепланировке помещений направить в администрацию городского округа город Выкса Нижегородской области.
       4.9.  Акт о завершенных работах по переустройству и(или) перепланировке помещений подтверждает окончание перевода помещения и является основанием для использования переведенного помещения в качестве жилого или нежилого помещения, а также является подтверждением завершения переустройства и(или) перепланировки помещения.
       2. Начальнику отдела пресс-службы А.В. Артемьеву разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа город Выкса в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                          В.В. Кочетков
                                                                  Приложение 1

                                                 к постановлению администрации

                                                 городского округа город Выкса

                                                         Нижегородской области

                                                      от «_____» ________2014г.

АКТ

    ПРИЕМОЧНОЙ КОМИССИИ ПО ПРИЕМКЕ ЗАВЕРШЕННЫХ РАБОТ ПО ПЕРЕУСТРОЙСТВУ

                     И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВКЕ ПОМЕЩЕНИЯ

От "__" __________ 201_ года

Приемочная комиссия в составе:

председатель комиссии _____________________________________________________

зам. председателя комиссии ________________________________________________

члены комиссии:

в присутствии собственника (нанимателя по договору социального найма)

помещения _________________________________________________________________

                                 (Ф.И.О.)

произвели осмотр помещения, расположенного по адресу:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

1.   Переустройство   и  (или)  перепланировка  осуществлены  на  основании

разрешения ________________________________________________________________

2. Проектно-сметная документация разработана

___________________________________________________________________________

проект ____________________________________________________________________

3. Предъявленный к приемке объект _________________________________________

имеет следующие показатели:

┌────────────────┬─────────────────────┬────────────────┬─────────────────┐

│   Показатель   │  Единица измерения  │   По проекту   │   Фактически    │

└────────────────┴─────────────────────┴────────────────┴─────────────────┘

4.  Переустройство  и  (или)  перепланировка  проведены  в  соответствии  с

жилищным,  градостроительным, санитарным, противопожарным законодательством

РФ.

5.  Мероприятия  по  обеспечению  взрывобезопасности,  пожаробезопасности и

санитарно-эпидемиологической безопасности объекта выполнены.

6.   Внутриквартирные   и   (или)   внутридомовые   коммуникации  холодного

водоснабжения,  канализации,  газоснабжения и связи обеспечивают нормальную

эксплуатацию объекта и приняты городскими эксплуатационными организациями.

7.  Собственник  (наниматель по договору социального найма) помещения несет

полную    персональную   ответственность   за   качество   выполненных   им

строительно-монтажных работ в соответствии с представленным проектом.

Решение комиссии:

Переустройство  и (или) перепланировка выполнены в соответствии с проектным

решением.

Председатель комиссии: ____________________________________________________

Члены комиссии:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Собственник (наниматель по договору социального найма) помещения

___________________________________________________________________________